
MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

UNIVERSIDADE DA FORÇA AÉREA

PORTARIA UNIFA Nº 53/PROPGP, DE 8 DE MARÇO DE 2023.
Protocolo COMAER nº 67560.001107/2023-03

O COMANDANTE DA UNIVERSIDADE DA FORÇA AÉREA, no uso das
atribuições que lhe confere o Capítulo IV, seção I, artigo 14, inciso XX, do Regulamento da
Universidade da Força Aérea (ROCA 21-6/2021), aprovado pela Portaria nº 65/GC3, de 22 de
março de 2021, publicada no BCA nº 058, de 29 de março de 2021, resolve:

Art. 1º Designar os seguintes militares e civis para comporem a Comissão
Organizadora do Processo Seletivo para Admissão de Aluno Regular no Programa de
Pós-Graduação em Ciências Aeroespaciais (PPGCA), níveis Mestrado e Doutorado, modalidade
Profissional, turmas 2024, da Universidade da Força Aérea, pelo prazo de nove meses, a contar
da data da publicação desta Portaria no Boletim do Comando da Aeronáutica.

 Cel Int R/1 Prof. Dr. CARLOS ALBERTO  DA SILVA (Nr- Presidente: LEITE
Ord 1986872);

- Secretário: Cel Esp Av R/1 ANTONIO RODRIGUES   DA SILVA (Nr Ord
0439690);

- Cel Av R/1 Prof. Dr. CARLOS  ROSA (Nr Ord 1213580);EDUARDO VALLE

- 1º Ten QOAp PED JÉSSICA   DA SILVA RODRIGUES DA COSTA (Nr Ord
7278810);

- 2º Ten QOCon PED ELIANA  MARIA PALHARES DA CUNHA (Nr Ord
7271247); 

- 2º Ten QOCon PED ALINE PEIXOTO  (Nr Ord 7428464);SARAIVA

- 2º Ten QOCon MRI Prof. Dr. WANDERLEY DOS  NASCIMENTOREIS
JÚNIOR (Nr Ord 7427786);

- 2º Ten QOCon PED  COTRIM (Nr Ord 7429240);JULIANA RUIZ

- Asp QOCon ADM LUANA ROCHA  (Nr Ord 7532741);DE BIASE

- 1S SAD  NEIVA FARIA DOS REIS (Nr Ord 4229592);PRISCILA

- 2S SAD  DA SILVA COUTINHO (Nr Ord 6553524);JOICE

- 3S SAD ALEXANDRE PEREIRA  (Nr Ord 3000621);PEDROSA

- CB SAD  SABINO DO NASCIMENTO (Nr Ord 6756166);KERISSON



(FL 2/2 da Port nº 53/PROPGP - UNIFA, de 08 MAR 2023, Prot nº
67560.001107/2023-03)

Maj Brig Ar JOSÉ VIRGÍLIO GUEDES DE AVELLAR
Cmt da UNIFA

- S2  OLIVEIRA SANTOS (Nr Ord 6919200);JONATHAN

- S2 PEDRO EMANUEL  DA SILVA XAVIER (Nr Ord 7281994);DELGADO

- Prof. Dr.  GILLS VILAR LOPES (SIAPE 1066022);

- Prof. Dr.  EDUARDO SOL OLIVEIRA DA SILVA (SIAPE 01800917); e

- Profª Drª  PATRÍCIA DE OLIVEIRA MATOS (SIAPE 1244725).

Art. 2º Esta portaria entre vigor a partir da data de sua publicação.

 

 

 


		2023-03-08T16:21:31-0300
	2.16.76.1.8.4




